MUNICIPIO DE MUGICA, MICHOACAN
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2022

EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 40, INCISO C, FRACCION VIII DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL

SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2021

ORIGEN DE RECURSOS:
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCION DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS:
PARTICIPACIONES, APORTACIONES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS
DISMINUCION DE ACTIVO
AUMENTO DE PASIVO
AUMENTO DE PATRIMONIO
TOTAL ORIGEN DE RECURSOS

APLICACION DE RECURSOS:
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:
SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS:
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
AUMENTO DE ACTIVO
DISMINUCION DE PASIVO
APLICACION A PATRIMONIO
DISPONIBLE EN EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL 31 DE MARZO DE 2022

_

$2,023,502.47

2,111,687.00
6.00

7,077,002.86
1,617.85
284,662.00

101,948,343.30
1,867,835.38

3,135,829.38
$116,426,983.77

$118,450,486.24

44,508,816.43
15,951,470.10
13,063,354.97

7,882,561.69

1,009,959.54
4,280,643.65

712,151.82
17,252,690.16

0.00 $104,661,648.36

$13,788,837.88

8 '$118,450,486.24

.ﬁr

__w%__h_,_,\___mmw

5@23_.?\:7: QDFmM
\.e._.,“... NTRALO

= RUEVA TTALIA, MIC H
R MUNICIPAL

0202024

En términos del art. 20
Presidente E_:s_n_um_
Sindico Municipal
Regidores

de‘fa Ley Organica Municipal, se informan sueldos mensuales de:

$79,893.16
$46,658.16
$29,875.58

GICA.

R

A



