MUNICIPIO DE MÚGICA, MICHOACÁN ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE 2022 JMPLIMIENTO AL ARTICULO 40, INCISO C, FRACCION VIII DE LA LEY OF

		\$29,073.30	veginores
		900 075 50	
		\$46 658 16	Síndico Municipal
		\$79,893.16	Presidente Municipal
	.v.	sueldos mensuales de	En términos del art. 20 de la Ley Orgánica Municipal, se informan sueldos mensuales de:
-	EVA ITALIA, MICH 2021-2024	CONTRALOR MUNICIPAL	NUEVA ITALIA, MII 2021-2024
RICA A	ATAMIENTO DE MI	C. YARITZA ROSAS GAON	S O B E B A A WEIGHTHORNIZ MORALES
	PALI	SINDICO TRIUNICIPATA	PRESIDENTE MONICIPAL
	ATURA		PRESIDENCIA MUNICIPAL
	ERO RAMÍREZ	C. MARILU ROMERO'R	H AYURTANO ANDRADE LÓPEZ
	\$118,450,486.24		
	\$13,788,837.88	2022	DISPONIBLE EN EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL 31 DE MARZO DE 2022
	\$104,661,648.36	0.00_	APLICACIÓN A PATRIMONIO
			DISMINUCION DE PASIVO
		17,252,690.16	AUMENTO DE ACTIVO
		712,151.82	OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,
			OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS:
			INVERSION PÚBLICA
		4,280,643.65	PENSIONES Y JUBILACIONES
		1,009,959.54	AYUDAS SOCIALES
	W.A.	7,882,561.69	SUBSIDIOS
			TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:
		13,063,354.97	SERVICIOS GENERALES
		15,951,470.10	MATERIALES Y SUMINISTROS
		44,508,816.43	SERVICIOS PERSONALES
		11	APLICACIÓN DE RECURSOS:
	\$118,450,486.24		TOTAL ORIGEN DE RECURSOS
	\$116,426,983.77		AUMENTO DE PATRIMONIO
		3,135,829.38	AUMENTO DE PASIVO
			DISMINUCION DE ACTIVO
		1,867,835.38	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
		101,948,343.30	PARTICIPACIONES, APORTACIONES
			PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS:
		284,662.00	APROVECHAMIENTOS
		1,617.85	PRODUCTOS
	9	7,077,002.86	DERECHOS
			CONTRIBUCION DE MEJORAS
		6.00	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
		2,111,687.00	IMPUESTOS
			ORIGEN DE RECURSOS:
	\$2,023,502.47		SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2021
	MUNICIPAL	II DE LA LEY ORGANICA	EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 40, INCISO C, FRACCION VIII DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL